
 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TARBIYAH DAN ILMU KEGURUAN  
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI PROFESOR KIAI HAJI SAIFUDDIN ZUHRI PURWOKERTO  

NOMOR : 375 TAHUN 2021 

Tentang 

KESUAIAN VISI, MISI, DAN TUJUAN PROGRAM STUDI PENDIDIKAN ISLAM ANAK USIA DINI  

DENGAN VISI MISI FAKULTAS 
FAKULTAS TARBIYAH DAN ILMU KEGURUAN UNIVERSITAS ISLAM NEGERI PROFESOR KIAI HAJI 

SAIFUDDIN ZUHRI PURWOKERTO TAHUN 2021 

 
DEKAN FAKULTAS TARBIYAH DAN ILMU KEGURUAN  

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI PROFESOR KIAI HAJI SAIFUDDIN ZUHRI PURWOKERTO 
 

Menimbang : a. bahwa untuk dalam penyelenggaraan program studi Pendidikan Islam Anak Usia DIni 
Fakultas Tarbiyah dan Ilmu Keguruan Universitas Islam Negeri Profesor Kiai Haji 
Saifuddin Zuhri Purwokerto Tahun 2021, maka dipandang perlu menerbitkan dokumen 
Kesesuaian Visi, Misi dan Tujuan Program Studi Pendidikan Islam Anak Usia Dini  dengan 
Visi, Misi dan Tujuan Fakultas Tarbiyah dan Ilmu Keguruan Universitas Islam Negeri 
Profesor Kiai Haji Saifuddin Zuhri Purwokerto. 

b. bahwa untuk memenuhi maksud sebagaimana tersebut pada point a di atas, maka perlu 
ditetapkan dengan keputusan Dekan Fakultas Tarbiyah dan Ilmu Keguruan Universitas 
Islam Negeri Profesor Kiai Haji Saifuddin Zuhri Purwokerto Tahun 2021. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003; 

2. Undang Undang Nomor 14 Tahun 2005; 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012; 

4. Peraturan Presiden RI Nomor 41 Tahun 2021. 

   
MEMUTUSKAN 

Menetapkan :  
Pertama : Menetapkan Dokumen kesesuaian Visi, Misi, dan Tujuan  Program Studi Pendidikan Islam 

Anak Usia Dini Fakultas Tarbiyah dan Ilmu Keguruan Universitas Islam Negeri Profesor Kiai 
Haji Saifuddin Zuhri Purwokerto tahun 2021. 

Kedua : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan apabila di kemudian hari 
terdapat kekeliruan dalam penetapan ini akan diubah kembali sebagaimana mestinya. 

 

 
Ditetapkan di : Purwokerto Pada 

Tanggal : 18 Oktober 2021  
 
Dekan FTIK 

 
 
 
 

Suwito 



 

LAMPIRAN KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TARBIYAH DAN ILMU KEGURUAN  
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI PROFESOR KIAI HAJI SAIFUDDIN ZUHRI PURWOKERTO  

NOMOR : 375 TAHUN 2021 

Tentang 

KESUAIAN VISI, MISI, DAN TUJUAN PROGRAM STUDI PENDIDIKAN ISLAM ANAK USIA DINI  

DENGAN VISI MISI FAKULTAS 
FAKULTAS TARBIYAH DAN ILMU KEGURUAN UNIVERSITAS ISLAM NEGERI PROFESOR KIAI HAJI 

SAIFUDDIN ZUHRI PURWOKERTO TAHUN 2021 

 

 

 
Universitas Islam Negeri 

Profesor Kiai Haji Saifuddin 
Zuhri Purwokerto 

Fakultas Tarbiyah dan Ilmu 
Keguruan 

Prodi S1 Pendidikan Islam 
Anak Usia Dini 

Visi Managerial Vision: 

Pada tahun 2040, Universitas 
Islam bertujuan untuk menjadi 
institusi yang unggul, progresif, 
dan berintegrasi dalam 
pengembangan ilmu 
pengetahuan, teknologi, dan seni 
di kawasan ASEAN. 

Managerial Vision: 
Pada tahun 2040, Fakultas 
Tarbiyah dan Ilmu Keguruan 
bertujuan untuk menjadi 
Lembaga Pendidikan Tenaga 
Kependidikan yang unggul, 
progresif, dan berintegrasi 
dalam mengembangkan 
Pendidikan Islam yang inklusif 
di wilayah ASEAN. 

Scientific Vision: 
Mengembangkan lulusan 

pendidikan Islam anak usia 
dini yang kreatif, progresif 
dan integratif pada tahun 

2040 

Misi 1. Meningkatkan mutu 
pendidikan akademik, vokasi, 
dan profesi dalam 
perkembangan IPTEK dan 
seni; 

2. Melakukan riset yang terus 
berinovasi dan 
mengintegrasikan berbagai 
nilai islam, lokalitas, dan 
nasionalisme; 

3. Mentransformasi masyarakat 
mengacu kepada nilai 
keislaman, lokalitas, 
keindonesiaan, dan 
perkembangan dunia; 

4. Berkolaborasi dalam kegiatan 
kolaborasi yang bersifat 
produktif dalam 
mengembangkan IPTEK dan 
seni; 

5. Merealisasikan tata kelola 
lembaga yang bersifat 
profesional dengan mengacu 
pada standar internasional. 

1. Mengembangkan pendidikan 
akademik, vokasi, dan profesi 
berkualitas dalam memajukan 
pendidikan Islam yang 
inklusif. 

2. Melakukan penelitian inovatif 
dan terintegrasi berfokus 
pada pendidikan Islam yang 
inklusif. 

3. Mengalami perubahan 
masyarakat yang sesuai 
dengan nilai-nilai keislaman, 
lokal, identitas Indonesia, dan 
tuntutan global. 

4. Membangun kemitraan yang 
produktif dan kolaboratif untuk 
mengembangkan pendidikan 
Islam yang inklusif. 

5. Menerapkan tata kelola 
kelembagaan yang 
profesional dengan mengacu 
pada standar nasional dan 
internasional. 

1. Mengembangkan pendidikan 
dan pengajaran pendidikan 
Islam anak usia dini secara 
inovatif dan profesional. 

2. Mengembangkan penelitian 
yang inovatif, kreatif, 
progresif, dan integratif di 
bidang pendidikan Islam 
anak usia dini. 

3. Menyelenggarakan 
pengabdian dan 
pemberdayaan masyarakat 
dalam bidang pendidikan 
anak usia dini berbasis 
Islam. 

4. Membangun kemitraan 
dengan lembaga 
pemerintah, perusahaan, 
dan komunitas dalam 
pengembangan pendidikan 
anak usia dini berbasis 
Islam. 

5. Mewujudkan tata kelola 
program studi dengan 
sistem tata kelola 
kelembagaan berstandar 
nasional dan internasional. 

Tujuan 1. mencetak generasi yang 
unggul, berprofesi tinggi, dan 
berakhlak mulia yang 
menerapkan dan 
mengembangkan IPTEK. 

2. Melaksanakan riset yang 
inovatif dan berkelanjutan 
dalam mengembankan 
kemajuan IPTEK. 

3. Merealisasikan program PkM 
(Pengabdian kepada 
Masyarakat) yang berbasis 
nilai keIslaman, lokalitas, dan 
keindonesiaan. 

4. Menjalankan kinerja produktif 
dan mampu berkolaborasi 
dengan berbagai pihak. 

5. Menyelenggarakan tata 
kelola kelembagaan yang 
profesional dan memenuhi 
standar nasional dan 
internasional. 

1. Mencetak lulusan dengan 
kualitas terbaik, berbudi 
luhur, dan profesional yang 
menerapkan nilai pendidikan 
Islam yang inklusif. 

2. Melakukan penelitian inovatif 
dan terintegrasi dalam upaya 
mengembangkan kemajuan 
peradaban. 

3. Menjalankan pengabdian dan 
pemberdayaan masyarakat 
dengan pendekatan 
transformatif berasaskan 
pendidikan Islam yang 
inklusif. 

4. Membangun kerja sama 
yang produktif dan 
kolaboratif. 

5. Menerapkan tata kelola 
kelembagaan yang 
profesional dengan mengacu 
pada standar nasional dan 
internasional 

1. Mengembangkan 
pendidikan dan pengajaran 
pendidikan Islam anak usia 
dini secara inovatif dan 
profesional. 

2. Mengembangkan penelitian 
yang inovatif, kreatif, 
progresif, dan integratif di 
bidang pendidikan Islam 
anak usia dini. 

3. Menyelenggarakan 
pengabdian dan 
pemberdayaan masyarakat 
dalam bidang pendidikan 
anak usia dini berbasis 
Islam. 

4. Membangun kemitraan 
dengan lembaga 
pemerintah, perusahaan, 
dan komunitas dalam 
pengembangan pendidikan 
anak usia dini berbasis 
Islam. 

5. Mewujudkan tata kelola 



 

program studi dengan 
sistem tata kelola 
kelembagaan berstandar 
nasional dan internasional. 

 

 

Dekan FTIK, 
 
 
 
 

Suwito 


